
Smlouva 

na zajištění odvozu a uložení směsného komunálního odpadu 

 

 

1. Smluvní strany 

 

Zhotovitel:    Technické služby Chrudim 2000 spol. s r. o. 

                        Sečská 809   

                        537 01  Chrudim 

            zastoupená  Ing. Zdeňkem Kolářem, jednatelem společnosti 

                        IČ: 25292081 

                        DIČ: CZ25292081 

                        Bankovní spojení: Fio banka a. s.                                          

                        Číslo účtu: 2500346218/2010 

                        Společnost je zapsána od  7. 8. 1998 v obchodním rejstříku 

                        u Krajského soudu v Hradci Králové – oddíl C, vložka 13519 

                       

 jako zhotovitel na jedné straně  

 

Objednatel:    Nemocnice Pardubického kraje, a.s.     

se sídlem:         Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená:      MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

                         Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva  

IČ 27520536, DIČ CZ27520536 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 280123725/0300 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

odd. B, vl. 2629 

 

jako objednatel na druhé straně 

  

 

uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), a ve znění 

pozdějších novelizací. 

 

 

 

2. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je pravidelný odvoz směsného komunálního odpadu a jeho řádná 

likvidace v souladu s právními předpisy České republiky v rozsahu: 

 

nádoby (typ) počet kusů Vyvážení místo plnění číslo popisné 

 

Sběrná nádoba 1100 l 

(nádoby ve vlastnictví 

původce odpadu) 

 

1 

 

1 x za 7 dní 

 

Areál CHN – 

úložiště 

směsného 

komunálního 

odpadu 

 

 

 

 

 



Předmětem této smlouvy není zajištění odvozu ostatního nedomovního odpadu (stavební suť, 

odpad ze zeleně, výkopová zemina apod.). 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn podnikat v oblasti nakládání s odpady. Oprávnění tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

 

3. Povinnosti zhotovitele 

 

Zhotovitel se zavazuje zajistit plnění předmětu díla v rozsahu stanoveném v bodě 2 této 

smlouvy. 

 

 

4. Povinnosti objednatele 

 

Objednatel se zavazuje umožnit přístup zaměstnancům ke sběrné nádobě při odvozu 

směsného komunálního odpadu. Sběrné nádoby musí být přistaveny na hranici pozemku nebo 

musí být umožněn vjezd vozidla, aby mohly být přistavené odpady bez problémů převzaty. 

 

Objednatel se zavazuje, že se při pravidelném odvozu a v dohodnutém rozsahu nebude 

hromadit odpad okolo sběrných nádob.  

 

Do sběrných nádob nesmí odběratel ukládat: 

- nebezpečný odpad, uhynulá zvířata nebo jejich části, chemikálie, horký popel, tekutý 

odpad, stavební suť a kameny, odpad ze zeleně a jiný zdravotně nebezpečný odpad. 

     V případě, že bude zjištěno, že odpad je zmrzlý nebo nepřiměřeně zhutněný, popř. že do 

nádob je ukládán odpad, který do odpadových nádob nepatří, je zhotovitel oprávněn nechat 

příslušné sběrné nádoby nevyprázdněné. 

 

5. Smluvní sankce 

 

Zhotovitel uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% smluvní ceny za každý den 

prodlení s plněním povinností uvedených v článku 2 této smlouvy.   

 

 

6. Cena plnění 

 

Cena plnění je stanovena takto: 

 

Sběrná nádoba 1100 litrů   1 x za 7 dní                    14876,03 Kč + přísl. DPH/rok. 

 

 

Celková cena je stanovena násobkem počtu sběrných nádob uvedených v článku č. 2 této 

smlouvy a výše uvedené ceny. 

 

 

 

 

 

 

 



7. Úprava ceny 

 

Zhotovitel se zavazuje, že změna ceny může být provedena pouze při změně cen vstupů 

souvisejících se svozem a likvidací směsného komunálního odpadu (např. změna poplatku za 

uložení na skládku). O změně ceny bude zhotovitel objednatele informovat bez zbytečného 

odkladu a lze ji provést pouze dodatkem této smlouvy. 

 

 

8. Doba účinnosti smlouvy 

 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 kalendářní měsíce. Výpověď 

musí být doručena druhé smluvní straně písemnou formou na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. 

 

 

9. Platební vztahy 

 

Fakturace bude provedena následujícím způsobem: 

a) Fakturace bude prováděna na celý kalendářní rok. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne 

doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den realizace platebního příkazu bankou 

objednatele. 

b) Pro případ prodlení se zaplacením faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

10. Další ujednání 

 

     Zhotovitel vydá objednavateli známky na označení sběrných nádob, které je objednatel 

povinen vylepit na sběrnou nádobu. 

     Zhotovitel si vyhrazuje právo na odůvodněné přerušení veškerých služeb vyplývajících 

z předmětu plnění této smlouvy, a to v případě nedodržení platebních podmínek stanovených 

v čl. 8. této smlouvy objednatelem. Tato skutečnost nezakládá objednateli právo na náhradu 

jakékoli škody vzniklé v důsledku přerušení plnění poskytovaných služeb ze strany 

zhotovitele. 

     Vztahy, které smlouva výslovně neupravuje, se řídí občanským zákoníkem a obecně 

platnými právními předpisy souvisejícími s předmětem této smlouvy v České republice. 

 

      Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

      Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po jednom 

vyhotovení. Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

Na tuto smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o 

registru smluv).  

Objednatel bezodkladně po uzavření smlouvy ji odešle k řádnému uveřejnění do Registru 

smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována 

prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv.  



Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je 

následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

      

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, nikoli 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 

podpisy, a to na každém jeho vyhotovení. 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne: 17.2.2022 

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel      Objednatel 

 

…………………………….                                      ………………………………….. 

Ing. Zdeněk Kolář                                                     MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 

jednatel společnosti                                                   předseda představenstva 

 

                                      

 

 

 

 

 

                                                                                   ………………………………….. 

 

                                                                                   Ing. Hynek Rais, MHA      

                                                                                   místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 


